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Ændringsforslag vedr. brug af puljemidler 2012 

Medlem af Vesterbro Lokaludvalg Bettina Porsild ønsker at stille 
følgende tre forslag til brug af puljemidler i 2012: 
 

1) Genbrug af telefonbokse - forundersøgelse, 10.000 kr.  
2) Den røde mur, Istedgade 39, 10.000 kr.  
3) Fremtidsværksted, forbindelser over baneterrænnet, 10.000 kr. 

 
Nedenfor er der er en mere uddybende beskrivelse af de tre 
projektforslag: 
 

 

1) Genbrug af telefonbokse på Vesterbro – forundersøgelse 
I udlandet er der mange eksempler på at telefonbokse, der med 
mobiltelefonien ikke anvendes, tages i brug til andre og kreative 
formål. På bl.a. Istedgade er der flere telefonbokse på hjørner, som 
ikke benyttes. De administreres af Danske Møntbokse, der løbende 
tager bokse ud af brug som derefter kasseres. Efter et par samtaler 
med Danske Møntbokse, samt samtale med Jan Utzon (arkitekt, der 
har designet boksene), så er de åbne overfor et forslag om en 
alternativ form for kreativ/kunsterisk genbrug.  
Danske Møntbokse stiller som hovedkrav, at boksen med ændret 
funktion heller ikke æstetisk skal kunne forveksles med en almindelig 
telefonboks, så folk tror de kan foretage et nødopkald. Danske 
Møntbokse ønsker desuden et nærmere bearbejdet forslag inden de 
tager endelig stilling. 
Projektet her er netop, dels en anden brug, dels en kunsterisk, visuel 
bearbejdning af boksene (evt. inddragende hjørnerne hvor boksene 
står). Jeg samarbejder pt med bl.a. kunstner Stine Hedegaard 
Andersen, der bor i Viktoriagade, og har andre kontakter til 
kreative/kunstnere på Vesterbro, der kan inddrages. Projektet kan godt 
bruge et beløb til en videre forundersøgelse af projektet, der som 
sådan forventes at kunne løbe af stablen i 2013 - fx kr. 10.000. 
Projektet kan udmærket integrere funktioner, der kan bruges af 
Lokaludvalget. Projektet forventes at skabe en del opmærksomhed i 
gadebilledet og over FB. Projektet kan på længere sigt være genstand 
for en udvidet inddragelse af kreative aktører og borgere på Vesterbro 
med henblik på skiftende projekter i boksene, og dette gerne i 
samarbejde med Lokaludvalget. 
Projektet kan bl.a. foretage en brugerundersøgelse som led 
forundersøgelsen, som i øvrigt vil resultere i en rapport/konkret 
forslag til interessenterne (bla danske mønttelefoner). 
Brugerundersøgelsen kan være at indhente forslag og ideer blandt folk 
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på Istedgade om telefonboksene, fx gennem happenings. Det er 
selvfølgelig implicit at forundersøgelsen foretages i december. En del 
af forundersøgelsen kan være fondsansøgninger. 
 
 

2) Den røde mur Istedgade 29 – skiftende kreative projekter.  
Den røde mur på Istedgade 29 er et oplagt mål for kreative 
projekter i denne del af Istedgade. Pt. er der som led i Vesterbros 
Gader ophængt pallehaver. 
På længere sigt, og dvs. i 2013 og frem, kan muren være stedet for 
skiftende kreative projekter i denne del af Istedgade, inklusiv en bred 
inddragelse af kreative aktører og borgere om, hvad projekterne skal 
være. 
Det kræver som udgangspunkt organisering, et sted på webbet, PR-
materiale etc, som der hermed kan ansøges om midler til i 2012. 
Samarbejdspartnere kan være flere kreative aktører, pt. SHFT (på 
Vesterbro). 
Projektet kan sammenlignes med street-art projektet i West End, som 
Lokaludvalget tidligere har støttet. 
Projektet kan desuden indgå i offentlighed omkring Lokaludvalget, jf. 
bydelsmure i andre dele af København. Ligeledes gælder her at 
organiseringen, det kommunikative mm., vil finde sted i december. 
Der kan også indgå fondsansøgninger i arbejdet. 
Budget fx kr 10.000 
 

3) Fremtidsværksted med borgerne om forbindelser over Otto 
Busses arealet. 

Otto Busses arealet er en del af Bydelsplanen, herunder forbindelser 
over arealet fra Vesterbro til havnen. Forbindelser over arealet, der fx 
kunne tage karakter af oplevelsesstier, kan desuden medvirke til 
overhovedet at gøre vesterbroere bekendte med området og dets 
muligheder. Dermed kan forbindelserne indgå i en strategi om 
borgerinddragelse om Otto Busses arealet, også mht. øvrige aktiviteter 
og midlertidige eller permanente ibrugtagninger i de kommende år. 
Det foreslås at der afsættes midler til et fremtidsværksted med 
borgerne om forbindelserne. 
Jeg samarbejder med studerende på et LFB kursus på KU (indenfor 
arkitektur, planlægning, byudvikling, ingeniør, filosofi). 
Studiegruppen vil således i øvrigt levere et stykke arbejde i relation til 
forbindelserne. Midlerne anvendes til finansiering af professionel 
facilitator på fremtidsværkstedet. Fremtidsværkstedet afholdes i 
december 2012. Fx kr. 10.000. 
 
 
 


